
 
Ministero della cultura 

DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO  
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI CATANZARO E CROTONE  

 

 
 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI CATANZARO E CROTONE 

Temporaneamente domiciliata in: Piazza Valdesi, 13 – 87100 Cosenza; Tel. 0961.794348  

PEC: sabap-cz-kr@pec.cultura.gov.it 

PEO: sabap-cz-kr@cultura.gov.it 

 

Pag. 1 a 2 

 
DECRETO DIRIGENZIALE 

 
PROCEDURA PER L’ISTITUZIONE DI UN ELENCO DI PROFESSIONISTI ESPERTI 
PER L’EVENTUALE AFFIDAMENTO DI INCARICHI PER L’ATTIVITÀ DI 
INVENTARIAZIONE E CATALOGAZIONE DI BENI MOBILI ED IMMOBILI DI 
RILIEVO STORICO-ARTISTICO, ARCHEOLOGICO, PAESAGGISTICO ED 
ARCHITETTONICO. 
 

IL SOPRINTENDENTE 
 

VISTO il Decreto Dirigenziale dell’11 agosto 2023, acquisito agli atti di repertorio al n. 41/2023, 

con cui è stata indetta una procedura volta alla costituzione di un elenco di professionisti esperti, 

suddiviso in tre profili, ai sensi dell’art. 3, Allegato II.1 del D. Lgs. 36 del 2023, da cui attingere per 
l’eventuale affidamento di incarichi, nelle forme di cui all’art. 50 comma 1 lett b. del D. Lgs 36 del 
2023, per attività di inventariazione e catalogazione di beni immobili ed immobili di rilievo storico-

artistico, archeologico, paesaggistico ed architettonico ricadenti nell’ambito del territorio delle 

Province di Catanzaro e Crotone; 

 

CONSIDERATE le candidature pervenute entro la data stabilita del 31/08/2023 per la prima 

formulazione dell’elenco, che verrà comunque aggiornato con cadenza semestrale, 
 

DECRETA 
 

DI NOMINARE la Commissione per la verifica della completezza delle domande pervenute 

nonché del possesso dei requisiti previsti dall’Avviso, per la prima formulazione dell’elenco di 
professionisti esperti, suddiviso in tre profili, ai sensi dell’art. 3, Allegato II.1 del D. Lgs. 36 del 
2023, da cui attingere per l’eventuale affidamento di incarichi, nelle forme di cui all’art. 50 comma 
1 lett b. del D. Lgs 36 del 2023, per attività di inventariazione e catalogazione di beni immobili ed 

immobili di rilievo storico-artistico, archeologico, paesaggistico ed architettonico ricadenti 

nell’ambito del territorio delle Province di Catanzaro e Crotone; 

 

DI DISPORRE che la Commissione, che si riunirà in data 11 settembre 2023 alle ore 11.00 in 

modalità mista, in presenza e telematica su piattaforma Microsoft Teams, è così composta: 

Presidente: Arch. Stefania Argenti, Soprintendente della SABAP per le Province di Catanzaro e 

Crotone; 

Componenti: Dott. Alfredo Ruga, Funzionario Archeologo, Area III, della SABAP per le Province 

di Catanzaro e Crotone; Dott. Daniele Russo, Funzionario Amministrativo, Area III, della SABAP 

per le Province di Catanzaro e Crotone, anche con funzioni di segretario verbalizzante; 

 

mailto:%20sabap-cz-kr@pec.cultura.gov.it
mailto:%20sabap-cz-kr@cultura.gov.it


 
Ministero della cultura 

DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO  
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI CATANZARO E CROTONE  

 

 

 
 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI CATANZARO E CROTONE 

Temporaneamente domiciliata in: Piazza Valdesi, 13 – 87100 Cosenza; Tel. 0961.794348  

PEC: sabap-cz-kr@pec.cultura.gov.it 

PEO: sabap-cz-kr@cultura.gov.it 

 

Pag. 2 a 2 

DI NOTIFICARE il presente provvedimento ai componenti della Commissione qui nominati; 

 

DI DISPORRE l’acquisizione del presente decreto su sistema GIADA e la sua pubblicazione, nel 
rispetto delle disposizioni di cui al D. Lgs. 33 del 2013 e dell’art. 20 del D.lgs. 31 marzo 2023 n. 36, 
sul sito ufficiale della Soprintendenza Archeologia Belle Arti e Paesaggio per la provincia di 

Catanzaro e Crotone https://sabap-cz-kr.cultura.gov.it/ nonché sul Portale Amministrazione 

Trasparente del MiC. 

 
 

       

 

IL SOPRINTENDENTE 

ARCH. Stefania ARGENTI 

 
 

 

mailto:%20sabap-cz-kr@pec.cultura.gov.it
mailto:%20sabap-cz-kr@cultura.gov.it

		2023-09-08T13:41:45+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




